
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/688/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kozienice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
i art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kozienice” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLV/549/2022 Rady Miejskiej w Kozienicach z dnia 31 marca 2022 r. 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kozienice" (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2022 r. poz. 4342). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kozienicach 
 
 

Rafał Piotr Sucherman 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 6161



Załącznik do uchwały Nr LVIII/688/2023 

Rady Miejskiej w Kozienicach 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kozienice 

Rozdział 1. 
Cel programu 

§ 1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym wzrostu populacji bezdomnych zwierząt w rozumieniu 
art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572); 

2) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kozienice; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Kozienice. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku realizowane będzie poprzez umieszczanie 
bezdomnych zwierząt w Schronisku dla psów i kotów Prima-Vet Dariusz Różycki, 05-530 Czaplinek, ul. 
Polna 10 (weterynaryjny numer identyfikacyjny: 14183401) w sytuacji gdy zwierzęta te nie zostały 
adoptowane w okresie przebywania w Miejscu Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt 
prowadzonym przez Kozienicką Gospodarkę Komunalną Sp. z o.o. w Kozienicach przy ul. Przemysłowej 15. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w tym obiektów budowlanych, w których przebywają wolno żyjące koty; 

2) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom kotów wolno żyjących w okresie zimowym; 

3) zapewnienie w miarę możliwości miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającymi na terenie Gminy Kozienice oraz lekarzami weterynarii i wolontariuszami. 

2. W celu ograniczenia populacji kotów wolno żyjących mogą one być dostarczane do Przychodni 
Weterynaryjnej „4 Łapy” w Kozienicach przy ul. Sienkiewicza 6, przez społecznych opiekunów, zarządców 
i administratorów nieruchomości w celu dokonania zabiegów kastracji, sterylizacji i znakowania. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone będzie w sposób stały i realizowane będzie 
z częstotliwością wynikającą z potrzeb. Czynności z odławianiem bezdomnych zwierząt będą wykonywane 
w sposób humanitarny, nie stwarzający zagrożenia dla życia i zdrowia z zachowaniem ostrożności, 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

2. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez Kozienicką Gospodarkę Komunalną 
Sp. z o.o. w Kozienicach na podstawie zawartej umowy z Gminą Kozienice. 

§ 5. Działania w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt, w zależności od potrzeb będą obejmowały 
w szczególności: 

1) przeprowadzenie wyłapywania; 

2) przewiezienie i umieszczenie zwierząt w Miejscu Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6161



Rozdział 5. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt wykonywana będzie w Przychodni Weterynaryjnej 
„4 Łapy” w Kozienicach przy ul. Sienkiewicza 6. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty 
umieszczenia ich w Miejscu Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych będzie odbywało się na stronach 
internetowych: Kozienickiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Kozienicach, Przychodni Weterynaryjnej 
„4 Łapy” w Kozienicach oraz w lokalnych mediach. 

2. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie również poprzez współdziałanie 
z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającymi na 
terenie Gminy Kozienice i wolontariuszami. 

Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 8. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów 
zwierząt, dla których nie ma możliwości zapewnienia właścicieli lub opiekunów. 

2. Gmina Kozienice pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów zwierząt. 

3. Zabiegi z ust. 2 będą przeprowadzane w Przychodni Weterynaryjnej „4 Łapy” w Kozienicach przy 
ul. Sienkiewicza 6. 

4. Warunkiem, o którym mowa w ust. 2 jest obowiązek doprowadzenia suki lub kotki (od której pochodzi 
usypiany miot) w celu wykonania zabiegu sterylizacji w terminie wyznaczonym przez lekarza weterynarii. 
W przypadku niedopełnienia w/w zobowiązania koszt kolejnego uśpienia ślepego miotu będzie pokrywał 
właściciel lub opiekun zwierzęcia. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się 
gospodarstwo rolne w miejscowości Stanisławice nr 99, 26-900 Kozienice. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Przychodnię Weterynaryjną „4 Łapy” w Kozienicach przy 
ul. Sienkiewicza 6. 

Rozdział 10. 
Znakowanie zwierząt 

§ 11. 1. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Kozienice umieszczone w Miejscu Tymczasowego 
Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt będą trwale oznakowane poprzez wszczepienie pod skórę 
elektronicznych identyfikatorów (mikroczipów) i dokonanie rejestracji w bazie danych oznakowanych 
zwierząt. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie mogą podlegać zwierzęta w okresie 14 dni od daty 
umieszczenia ich w Miejscu Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt z uwagi na możliwość 
zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna. 

§ 12. 1. Zaleca się elektroniczne znakowanie psów i kotów, których właściciele lub opiekunowie 
zamieszkują na terenie Gminy Kozienice. 

2. Gmina Kozienice zapewnia dofinansowanie właścicielom lub opiekunom psów i kotów w wysokości 
80% kosztów znakowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6161



3. Znakowanie zwierząt odbywa się w Przychodni Weterynaryjnej „4 Łapy” w Kozienicach przy 
ul. Sienkiewicza 6 w ramach zawartej umowy z Kozienicką Gospodarką Komunalną Sp. z o.o. w Kozienicach. 

Rozdział 11. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt właścicielskich 

§ 13. 1. Gmina Kozienice zapewnia dofinansowanie właścicielom lub opiekunom psów i kotów 
w wysokości 80% kosztów kastracji lub sterylizacji. 

2. Zabiegi będą przeprowadzane w przychodniach weterynaryjnych, z którymi Kozienicka Gospodarka 
Komunalna Sp. z o.o. w Kozienicach zawarła umowy. 

§ 14. Dofinansowanie, o którym mowa w § 12 ust. 2 i § 13 ust. 1 przysługuje do jednego psa i kota w roku, 
tylko mieszkańcom Gminy Kozienice, którzy są właścicielami zwierząt lub opiekunami zwierząt. 

Rozdział 12. 
Finansowanie programu 

§ 15. Koszty realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kozienice ponosi Gmina Kozienice. Kwotę przeznaczoną na realizację niniejszego 
programu określa uchwała budżetowa Rady Miejskiej w Kozienicach na rok 2023, w wysokości 
410 000,00 złotych, z czego planuje się wydatkowanie na realizację następujących zadań: 

1) utrzymanie Miejsca Tymczasowego Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt oraz zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w wysokości 280 800,00 złotych; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Kozienice w wysokości 40 000,00 złotych; 

3) wykonie zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt przebywających w Miejscu Tymczasowego 
Przetrzymywania Bezdomnych Zwierząt w wysokości 20 000,00 złotych; 

4) wykonie zabiegów sterylizacji, kastracji i znakowania zwierząt właścicielskich lub pozostających pod 
opieką innych osób w wysokości 59 200,00 złotych; 

5) inne wydatki, w tym zakup karmy dla kotów wolno żyjących w wysokości 10 000,00 złotych. 

Rozdział 13. 
Wykonawcy programu 

§ 16. 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kozienice realizuje Gmina Kozienice na podstawie zawartej umowy z Kozienicką Gospodarką 
Komunalną Sp. z o.o. w Kozienicach. 

2. Realizację działań, dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą również: 

1) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działające na terenie 
Gminy Kozienice; 

2) lekarze weterynarii; 

3) wolontariusze. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6161


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10
	Zalacznik 1 Rozdział 11
	Zalacznik 1 Rozdział 12
	Zalacznik 1 Rozdział 13


		2023-05-17T07:42:27+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




